
Od Redakcji

Kieleckie Studia Teologiczne 13, 5-6

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Papież Franciszek w pierwszych słowach swej adhortacji apostolskiej *Evangelii gaudium* napisał, że nikt z ludzi nie musi być wyłączony z tej radości, którą przynosi spotkanie z Panem (por. nr 3). Przypominając tę prawdę, Ojciec Święty adresował ją nie tylko do ludzi, dla których Chrystus jest postacią nieznaną, ale także do wszystkich chrześcijan, i podkreślał, że również wierzący w Chrystusa są nieustannie wzywani do odkrywania i pogłębiania owoców spotkania ze Zbawicielem świata i człowieka. Mówiąc o stale aktualnym wezwaniu do podjęcia działalności ewangelizacyjnej, papież Franciszek podkreślił ponadto, że w tym dziele ważne miejsce pełnią środowiska naukowe. Zauważył, iż w tej działalności chodzi o to, by Ewangelia była głoszona całym kulturom i tu szczególnego znaczenia nabiera teologia. Ona to w dialogu z innymi naukami i ludzkimi doświadczeniami „pozwała lepiej się zastanowić, jak dotrzeć z propozycją Ewangelii do wszystkich adresatów w wielorakich kontekstach kulturowych”. Dalej Ojciec Święty dopowiada, że owa działalność jawi się jako posługa stanowiąca część zbawczej misji Kościoła (por. nr 133).

Zaszczytne zadanie głoszenia Ewangelii, któremu chciał poświęcić swoją pierwszą adhortację Następca św. Piotra, skłoniło kolegium reakcyjne „Kieleckich Studiów Teologicznych”, aby tematem przewodnim numeru wydawanego w 2014 r. uczynić słowa: *Człowiek wobec Ewangelii*. Głoszenie Ewangelii dokonuje się poprzez konkretne osoby i jej adresatami są ludzie określonych epok i kultur, dlatego też ów proces może być ujmowany wieloaspektowo. W taki właśnie sposób przedstawiają go opracowania naukowe zaprezentowane w niniejszym numerze. Na zaproszenie Redakcji odpowiedziało liczne grono badaczy zarówno ze środowiska Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach, jak i z innych ośrodków naukowych (także zagranicznych). Owocem ich poszukiwań jest dziesięć artykułów, które z różnych punktów widzenia spoglądają na człowieka i Ewangelię oraz ich wzajemną relację. Tej refleksji została poświęcona pierwsza część XIII tomu „Kieleckich Studiów Teologicznych”.

W drugiej części, zatytułowanej *Varia*, zgodnie z dotychczasową praktyką zgromadzono artykuły bezpośrednio niezwiązane z głównym tematem

numeru. Nie oznacza to jednak, że nie mieszczą się one we wskazanym przez papieża Franciszka kierunku, w jakim powinien iść Kościół niosący Ewangelię współczesnemu człowiekowi. Całości numeru dopełnia dział recenzji, gdzie omówione zostały najnowsze publikacje z zakresu teologii i filozofii.